
SETTORE 4 - SETTORE CONTRATTI, TRIBUTI, ATTIVITA' PRODUTTIVE-SUAP

DETERMINAZIONE NR. 42 DEL 13/05/2022

Città metropolitana di Firenze

O R I G I N A L E

CITTA' DI VINCI

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEI 
SERVIZI CIMITERIALI E DELL'ILLUMINAZIONE VOTIVA EX ART. 1 COMMA 2, 
LETTERA A) DEL D.L. 16/07/2020 N. 76 CONVERTITO CON  MODIFICAZIONI 
NELLA LEGGE 120/2020 E COME MODIFICATO DAL DL 77/2021 CONVERTITO 
CON MOFICAZIONI NELLA LEGGE 108/2021 - CIG: 9206589D93 CUP 
J79I22000360004 - AGGIUDICAZIONE EFFICACE

D.SSA LUCII CECILIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta la regolarità contabile della presente determinazione e la copertura finanziaria ai sensi degli 
artt. 147 bis, 153 comma 5 e 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000

SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

D.SSA DEANNA MASCHERINI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



CITTA’ DI VINCI 
Città metropolitana di Firenze 

Settore 4 - Settore Contratti, Tributi, Attivita' Produttive-SUAP 
  

DETERMINAZIONE N. 42 DEL 13/05/2022 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4 
 

VISTA la Delibera C.C. n. 29 del 21.04.2022 ad oggetto: "APPROVAZIONE DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP 2022 -2024)"; 

VISTA la Delibera C.C. n. 30  del 21.04.2022  ad oggetto: "BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 
- ESAME ED APPROVAZIONE"; 

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 90 del 29/04/2022 avente ad oggetto "PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE 2022/2024 PARTE FINANZIARIA - ASSEGNAZIONE DELLE 
RISORSE AI RESPONSABILI DI SERVIZIO” 

VISTO il regolamento di contabilità; 

 VISTO il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di  
G.C. n. 31 del 24.04.2008 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267  — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 
174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — ,  con riguardo al controllo 
preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile 
di Servizio, attraverso apposito parere; 
 
VISTO l'art. 6 del vigente Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. 50/2016; 
                                                                                                                                                                                              
VISTA la Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il Decreto del Sindaco n. 25 del 24.06.2021 avente ad oggetto: “Nomina della Dott.ssa Cecilia 
Lucii Responsabile del Settore IV “Contratti, Tributi, Attività produttive e SUAP”; e conferimento 
incarico posizione organizzativa; 
 
RICHIAMATA la determinazione di questo Settore n. 37 del 05.05.2022 con: 
 
-  cui è stata affidata provvisoriamente la “Concessione della gestione dei servizi  cimiteriali e 
dell’illuminazione votiva”   a favore della Ditta OLV S.r.l. di Empoli (FI) codice fiscale e partita IVA 

02144490485 con un ribasso percentuale offerto di punti 0,31096% sulla base d’asta di euro 31.096,76 
oltre a € 1.189,54 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, e quindi per l’importo complessivo di 
€ 103.143,74 oltre IVA nella misura di legge così suddiviso: 
a. € 31.000,00  importo offerto; 
b. € 1.189,54 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 
c. € 70.954,20 per il totale degli introiti; 
- è stata disposta l’esecuzione anticipata a far data dal 06/05/2022 del servizio in oggetto; 
- è stato effettuato il relativo impegno di spesa; 
 
PRESO ATTO che si è conclusa con esito positivo la verifica dei requisiti di partecipazione dichiarati 
in sede di gara; 
 



CITTA’ DI VINCI 
Città metropolitana di Firenze 

Settore 4 - Settore Contratti, Tributi, Attivita' Produttive-SUAP 
  

DETERMINAZIONE N. 42 DEL 13/05/2022 
 

 

CONSIDERATO inoltre che l’aggiudicatario risulta in regola con gli adempimenti contributivi, come 
risulta da Durc on line prot. INAIL_31498613 valevole fino al 17.06.2022, conservato in atti; 
 
RITENUTO pertanto di provvedere in merito disponendo l’efficacia dell’aggiudicazione, ad ogni 
effetto di legge, del servizio alla Società O.L.V. S.r.L. di Empoli  (FI), essendo conclusi i controlli di cui 
sopra; 
 
DATO ATTO che la ditta aggiudicatrice di cui sopra è formalmente obbligata, ai sensi dell’articolo 3 
della Legge n. 136 del 13 agosto 2010 e sue successive modificazioni ed integrazioni, a garantire la piena 
tracciabilità di tutti i flussi finanziari relativi al presente servizio, utilizzando allo scopo un apposito 
conto corrente dedicato e comunque assicurando il pieno rispetto delle regole stabilite (come da 
dichiarazione conservata in atti); 
 

DETERMINA 

 
1) DI APPROVARE l’aggiudicazione efficace della “Concessione della gestione dei servizzi 
cimiteriali e dell’illuminazione votiva”   a favore della Ditta OLV S.r.l. di Empoli (FI) codice fiscale e 
partita IVA 02144490485 con un ribasso percentuale offerto di punti 0,31096% sulla base d’asta di euro 

31.096,76 oltre a € 1.189,54 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, e quindi per l’importo 
complessivo di € 103.143,74 oltre IVA nella misura di legge così suddiviso: 
a. € 31.000,00  importo offerto; 
b. € 1.189,54 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

c. € 70.954,20 per il totale degli introiti; 
 
2)DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del 
parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi delle  
normative richiamate in narrativa; 
 
3) DI DARE ATTO che il CIG relativo al presente servizio è 9206589D93, il CUP J79I22000360004 

 
4)DI DARE ATTO che il responsabile provvederà alle pubblicazioni necessarie ai sensi del D.lgs 
33/2013 ed ai sensi del Piano Comunale Triennale di prevenzione della corruzione annualità 
2022/2023 e Programma Triennale 2022/2023 per la trasparenza e l'integrità, se ed in quanto dovute. 
 
5) DI TRASMETTERE il presente atto al Controllo di gestione. 


